
Preken såmannssøndag 9.2.2020 Lund kirke 

Bibeltekst: Luk 8,4-15 

Mye folk strømmet nå til fra byene omkring. Da en stor mengde hadde 
samlet seg om Jesus, fortalte han en lignelse: 

«En såmann gikk ut for å så kornet sitt. Og da han sådde, falt noe ved veien. 
Det ble tråkket ned, og fuglene under himmelen kom og spiste det opp. Noe 
falt på steingrunn, og det visnet straks det kom opp, fordi det ikke fikk væte. 
Noe falt blant tornebusker, og tornebuskene vokste opp sammen med det 
og kvalte det. Men noe falt i god jord, og det vokste opp og bar frukt, hele 
hundre ganger det som ble sådd.» Da han hadde sagt dette, ropte han ut: 
«Den som har ører å høre med, hør!» 

Disiplene spurte ham hva denne lignelsen betydde. Han svarte: «Dere er det 
gitt å kjenne Guds rikes hemmeligheter. Men de andre får det i lignelser, for 
at de skal se, men ikke se, og høre, men ikke forstå. 

Dette er meningen med lignelsen: Såkornet er Guds ord. De ved veien er de 
som hører det, men så kommer djevelen og tar ordet bort fra hjertet deres, 
for at de ikke skal tro og bli frelst. De på steingrunn er de som tar imot ordet 
med glede når de hører det. Men de har ingen rot; de tror bare en tid, og når 
de blir satt på prøve, faller de fra. Det som falt blant tornebusker, er de som 
nok hører ordet, men som på veien gjennom livet kveles av bekymringer, 
rikdom og nytelser så de ikke bærer fullmoden frukt. Men det i den gode 
jorden, det er de som hører ordet og tar vare på det i et fint og godt hjerte, 
så de er utholdende og bærer frukt.» 

Slik lyder det hellige evangelium. 

 

Ulike jordsmonn 

Jesus fortalte en fortelling som handlet om en såmann som sådde korn. Da folk 
sådde i gammel tid, kastet de kornet ut. Hvis kornfrøene kom i god jord og fikk 
næring og vann, ble det nye korn. Det kunne bli en stor avling. 

Av og til kunne vinden ta tak i kornet. Av og til kunne noe av kornet, som jo er 
små frø, komme på veien. Da ble kornfrøene liggende lett å se for fuglene, og 
fuglene kunne spise det opp.  

Noen kornfrø kunne falle på steiner. Da kunne frøet ikke få feste for røttene og 
det kunne ikke få i seg vann.  

Noe kunne falle blant tornebusker. Da ville kornet når det begynte å gro bli kvalt 
av de andre plantene, ugress og tornebusker.  

En lignelse 
Den fortellingen Jesus fortalte var en lignelse. Det betyr at Jesus brukte et 
eksempel som alle kjente til, for å fortelle om noe helt annet. Jesus fortalte om 
en som sådde korn, men det handlet egentlig om å så Guds ord. For, slik man sår 



 
 

ut kornet og kaster det og noe faller på forskjellige steder, slik er det også med 
Guds ord. Akkurat nå sår jeg ut Guds ord, ordene fra Bibelen. Hvor faller ordene 
ned? Hos dere som hører på.  

Vet dere om andre steder Guds ord, altså det som står i Bibelen, blir 
sådd/fortalt? Det er nok ganske mange steder. 

Jesus forklarte lignelsen slik: «De ved veien er de som hører det, men så kommer 
djevelen og tar ordet bort fra hjertet deres, for at de ikke skal tro og bli frelst. De 
på steingrunn er de som tar imot ordet med glede når de hører det. Men de har 
ingen rot; de tror bare en tid, og når de blir satt på prøve, faller de fra. Det som 
falt blant tornebusker, er de som nok hører ordet, men som på veien gjennom 
livet kveles av bekymringer, rikdom og nytelser så de ikke bærer fullmoden frukt. 
Men det i den gode jorden, det er de som hører ordet og tar vare på det i et fint 
og godt hjerte, så de er utholdende og bærer frukt.» 

Hvor finner vi ulikt jordsmonn? 

Jeg har tenkt på hvor finner vi forskjellig jordsmonn, slik som vei og stein, 
tornebusker og god jord? Jeg tror vi finner det i oss alle. La dere merke til at før 
Olve Konrad ble døpt, så sa vi sammen forsakelsen og troen? Forsakelse er det 
vi sier nei til. Troen er det vi sier ja til. Vi forsaker djevelen og alle hans gjerninger 
og alt hans vesen. Og så tror vi på Gud som Far i himmelen, som Sønnen Jesus 
og som Den hellige Ånd.  

Djevelen er Guds fiende. Han vil ha oss bort fra Jesus. Når vi forsaker djevelen, 
velger vi å heller følge Gud og Jesus. Da velger vi å høre om Jesus og ta imot 
ordene fra Bibelen i hjertet.  

Appell 
Jeg tror vi alle har mulighet for å ha disse ulike typene jordsmonn i oss. Vi må 
bare tenke gjennom hva vi vil bruke den beste jorda vår til, at vi lar Guds ord slå 
rot i hjertet. Det vil si, at vi tar det vi hører fra Bibelen på alvor og tenker over 
det, og at vi lar ordene fra Gud påvirke oss. 

Hvis Guds ord bærer frukt, merker vi at Jesus er vår beste venn. Oppfordringen 
er derfor å la Guds ord og Jesus få den beste plassen i livene våre. Her har jeg et 
hjerte. Dette røde hjertet skal på plass i den typen jord som gjør at Guds 
ord/såkornet slår rot i hjertet. Hvor finner vi den beste jorda? 

Barn legger hjertet der det er god jord. 

 

 

La oss synge:  
«Den største skatten som finnes på jord» 



 
 
 

 

 

 

(Utstilling av gjenstander som illustrasjon til en bibeltekst. En lekebil er symbol på veien) 

 

 

 

 

 

 

Noe av såkornet falt ved veien. 
Det ble tråkket ned, og fuglene 
under himmelen kom og spiste 
det opp. 
De ved veien er de som hører det, men så kommer 
djevelen og tar ordet bort fra hjertet deres, for at de 
ikke skal tro og bli frelst. 



 
 

 

 
(Utstilling av gjenstander som illustrasjon til en bibeltekst. En stein som viser steingrunn) 

 
 

Noe av såkornet falt på 
steingrunn, og det visnet 
straks det kom opp, fordi det 
ikke fikk væte. 
De på steingrunn er de som tar imot ordet med glede 
når de hører det. Men de har ingen rot; de tror bare en 
tid, og når de blir satt på prøve, faller de fra. 



 
 

 

 

(Utstilling av gjenstander som illustrasjon til en bibeltekst. En tornebusk) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noe av såkornet falt blant 
tornebusker, og tornebuskene 
vokste opp sammen med det 
og kvalte det. 
Det som falt blant tornebusker, er de som nok hører 
ordet, men som på veien gjennom livet kveles av 
bekymringer, rikdom og nytelser så de ikke bærer 
fullmoden frukt. 



 
 

 
(Utstilling av gjenstander som illustrasjon til en bibeltekst. God plantejord eller god avling) 

 

 

 

 

 

 

 

Men noe av såkornet falt i god 
jord, og det vokste opp og bar 
frukt, hele hundre ganger det 
som ble sådd. 
Men det i den gode jorden, det er de som hører ordet 
og tar vare på det i et fint og godt   , så de er 
utholdende og bærer frukt.  


